ОПРЕДЕЛЕНИЕ

27 февраля 2023 годи г. Москва

Судья Дорогомиловского районного суда города Москвы Смсляиская Н.П.,
рассмотрев исковое заявление к ГВУ города Москвы
«Жилищник » о понуждении управляющей компании предоставить
доступ для снятия показания сче тчиков,

УСТАНОВИЛ:

Данное пековое заявление не может быть принято судом к производству,
поскольку данное исковое заявление подано в суд без соблюдения требований,
установленных в ст. ст. 131-132 ГПК РФ.

В силу положений ст. 132 ГПК РФ, к исковому заявлению прилагаются
документ об оплате государственной пошлины.

В соответствии с п. 10 ст. 91 ГПК РФ, цена иска определяется по искам,
состоящим из нескольких самостоятельных требований, исходя из каждого требования
в отдельности,

В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 333.19 Налогового кодекса РФ при подаче
искового заявления имущественного характера, не подлежащего оценке, а также
искового заявления неимущественного характера, государственная пошлина
уплачивается для физических лиц в размере 300 рублей.

К иску приложена квитанция об оплате пошлины в размере 300 руб.
Согласно ст. 136 ГПК РФ судья, установив, что исковое заявление подано в суд

без соблюдения требований, установленных в ст. ст. 131-132 ГПК РФ, выносит
определение об оставлении заявления без движения.

Руководствуясь ст. 136 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Оставить исковое заявление без движения по 03 апреля4 2023 года
включительно.

Обязать заявителя устранить указанные нарушения, в противном случае
исковое заявление будет считаться не поданным и подлежит возврату заявителю.

Судья Н.П. Смелянская